
 1 

1 Seznam příloh a přílohy 
 
Příloha č. 1: Vzor dotazníku pro diplomovou práci (dotazník) 
  



 2 

Příloha č. 1: Vzor dotazníku pro diplomovou práci 
 

 
DOTAZNÍK  

DIPLOMOVÁ PRÁCE  
INSTITUT KOMUNIKAČNÍCH STUDIÍ A ŽURNALISTIKY FSV UK 

„Nová média jako prostředek získávání informací mezi studen& středních škol“ 
 
Pohlaví:  

o Žena 
o Muž 

Věk: 
o 15 let 
o 16 let 
o 17 let 
o 18 let 

 
1) ODKUD NEJČASTĚJI ČERPÁTE AKTUÁLNÍ INFORMACE? (kde se nejčastěji 

dozvídáte nové informace z domova, ze světa…) – vyberte jen 1 možnost 

• z TV (z hlavních televizních zpravodajských relací, z kontinuálního vysílání 
zpravodajských stanic) 

• z rádia 

• z tisku (noviny, časopisy) 
• ze zahraničních televizních zpravodajských kanálů (BBC, CNN…) nebo jejich 

internetového vysílání či internetových portálů 

• z českých zpravodajských serverů na internetu (např. Aktuálně.cz, Novinky.cz, 
iDNES.cz…) 

• ze zpravodajských aplikací 
• ze sociálních sítí (např. Facebook, Twitter, Instagram, YouTube, Tik Tok) 

 
2) ČERPÁTE INFORMACE I Z TRADIČNÍCH MÉDIÍ? (tradiční/klasická média = tisk, 

rozhlas, televize) – vyberte jen 1 možnost 

• denně 

• 3× týdně 

• 1× týdně 

• 1× za 14 dní 
• 1× měsíčně 

• nečerpám informace z tradičních médií 

 
3) POKUD ČERPÁTE INFORMACE I PROSTŘEDNICTVÍM TRADIČNÍCH MÉDIÍ, 

UVEĎTE, ZE KTERÝCH? – vyberte jen 1 možnost 

• z televize 
• z rozhlasu/rádia 
• z tisku 
• nečerpám informace z tradičních médií 

  



 3 

4) KTERÉ NOVÉ MÉDIUM NEJČASTĚJI POUŽÍVÁTE PŘI ZÍSKÁVÁNÍ 
AKTUÁLNÍCH INFORMACÍ? – vyberte jen 1 možnost 

• Facebook 

• Twitter 
• Instagram 

• YouTube 

• Tik Tok 

• internetové zpravodajské servery 

• zpravodajské aplikace 

• nečerpám informace z nových médií 
 

5) JAKÝ JE VÁŠ PŘÍSTUP K MÉDIÍM? – vyberte jen 1 možnost 

• věřím všemu, co napíšou/řeknou 
• přečtu (vyslechnu) si informace, ale názor si na ně udělám sám/sama (případně si je 

dále ověřím) 
• odsuzuji média – říkají nesmysly, pomlouvají a šíří dezinformace 

 
6) OVĚŘUJETE SI INFORMACE Z MÉDIÍ? – vyberte jen 1 možnost 

• ANO – každou zprávu 

• ANO – pouze pro mě důležité zprávy 

• NE – nikdy si zprávy neověřuji 
 

7) NAPIŠTE, KDE SI ZPRÁVY OVĚŘUJETE: 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

8) JAK SI MÁ PODLE VÁS PŘÍJEMCE MEDIÁLNÍHO OBSAHU 
(divák/posluchač/čtenář) SPRÁVNĚ OVĚŘOVAT INFORMACE? – vyberte jen 1 
možnost 

• Je to jedno – neexistují žádná pravidla pro ověřování informací 
• Stačí z jednoho dalšího zdroje – je jedno z kterého 
• Minimálně ze dvou na sobě navzájem nezávislých zdrojů 

 
9) PŘIPRAVUJE VÁS ŠKOLA NĚJAKÝM ZPŮSOBEM NA TO, JAK PRACOVAT 

S INFORMACEMI? – vyberte jen 1 možnost 

• ANO 

• NE 

 
+ pokud ANO, je to v rámci nějakého předmětu, nebo je to inicia<va učitele? 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

10) NAPIŠTE, KTERÉ MÉDIUM VY OSOBNĚ POVAŽUJETE ZA 
NEJDŮVĚRYHODNĚJŠÍ ZDROJ INFORMACÍ: 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 

 

 


